
EMBERI ERŐFORRÁSOK
MINISZTÉRIUMA

PARLAMENTI ÁLLAMTITKÁR

Kövér László úrnak, 
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Korózs Lajos
(MSZP) országgyűlési képviselő által feltett ,,Mi lett 6, 3 milliárd forint sorsa, amit eredetileg 
Erzsébet-utalványokra szánta?" című, K/2717. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott
válaszomat.
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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Ön által feltett ., Mi lett 6, 3 milliárd forint sorsa, amit eredetileg Erzsébet-utalványokra 
szántak?" című írásbeli kérdésére - Prof. Dr. Kásler Miklós miniszter úr megbízásából - az
alábbi választ adom.

A nyugellátásokban és egyes más ellátásokban részesülő személyek egyszeri juttatásáról szóló
404/2016. (XII. 8.) Korm. rendelethez kapcsolódóan az 1668/2016. (XI. 23.) Korm. határozat
és az 1721/2016. (XII.8.) Korm. határozat rendelkezett az egyes fejezetek közötti előirányzat
átcsoportosításról és az azzal összefüggő további intézkedésekről. E kormányhatározatokban
természetesen nem kizárólag az Étkezési Erzsébet-utalványokra elkülönített összegről, hanem
a kormányrendeletben meghatározott intézkedésekkel összefüggő feladatok ellátására
munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó, illetve dologi kiadások címén
átcsoportosított összegről is döntés született. Mind a 2,6 millió jogosult megkapta az Erzsébet
utalványát.

Az Erzsébet-utalványok kiküldésével kapcsolatos kiadások a rendelkezésre álló adatok
alapján megfelelően lettek előzetesen megtervezve, a Magyar Posta Zrt. a kézbesítéssel
kapcsolatban valamennyi jogosult esetében a vonatkozó jogszabályoknak és szabályzatoknak
megfelelően járt el. Az utalványok kézbesítését a Magyar Posta Zrt. eredményesen teljesítette.
Téves tehát az a feltevése, hogy a jelzett maradvány 630 ezer jogosult ki nem fizetett
utalványának értéke.

A kérdésében jelzett 6,3 milliárd forint maradvány a dologi kiadások (5,27 milliárd), a
munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (0,34 milliárd), és az ellátottak
pénzbeli - fel nem használt - juttatása (0,69 milliárd) címén a központi költségV.t:itétr~sz:ére
visszafizetési kötelezettségként jelentkező összegekből tevődik össze. e\.'·. · ·' '·
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